
VERIFICA DELLE DOTAZIONI MINIME PER GLI STANDARD URBANISTICI

Parcheggi pubblici

Verde pubblico

6.902,56 mq

4.751,80 mq

Percorsi e aree pedonali 2.634,74 mq

CALCOLO E VERIFICA DEGLI STANDARD DI PROGETTO

AMBITO 1 - CENTRO SPORTIVO

CALCOLO DOTAZIONI MINIME PER GLI STANDARD URBANISTICI

Tipo di intervento:   NE - Nuova Edificiazione

S.E. massima ammissibile:   27.500 mq

Destinazioni d'uso ammesse:              D.4 - Servizi privati di interesse pubblico (100%)

                                                                 CD/D - Commerciale al dettaglio Direzionale e servizi (max 20%)

Dotazioni minime standard:    40 mq ogni 100 mq di S.E. (riduzione 50% per zone B)

STANDARD:                11.000,00 mq di cui:

       verde pubblico               2.750,00 mq (25% per CD/D)

       parcheggi e percorsi pedonali    8.250,00 mq (75% per CD/D)

CALCOLO DOTAZIONI MINIME PER GLI STANDARD URBANISTICI

Tipo di intervento: NE - Nuova Edificiazione

S.E. massima ammissibile: 4.000 mq

Destinazioni d'uso ammesse: TR - Turistico / ricettivo (max 100%)

CD/D - Commerciale al dettaglio-  Direzionale (max 20%)

Dotazioni minime standard: 40 mq ogni 100 mq di S.E. (riduzione 50% per zone B)

STANDARD: 1.600,00 mq di cui:

1) Ipotesi 1 : 100% Turistico Ricettivo - 0% Commerciale al dettaglio/Direzionale e servizi

verde pubblico: 1.200,00 mq (75% per TR)

parcheggi e percorsi pedonali: 400,00 mq (25% per TR)

2) Ipotesi 2 : 80% Turistico Ricettivo - 20% Commerciale al dettaglio/Direzionale e servizi

verde pubblico: 1.040,00 mq (75% per TR e 25% per CD/D)

parcheggi e percorsi pedonali: 560,00 mq (25% per TR e 75% per CD/D)

AMBITO 2 - STRUTTURA RICETTIVA

VERIFICA DOTAZIONI MINIME PER GLI STANDARD URBANISTICI - AMBITO 1 E AMBITO 2

VERIFICA STANDARD PER IPOTESI DI PROGETTO 1

1) Ipotesi 1 : Ambito 1 - 100% D.4 e/o 20% CD/D

Ambito 2 - 100% TR

STANDARD MINIMI RICHIESTI:

Verde pubblico: 3.950,00 mq

Parcheggi e percorsi pedonali: 8.650,00 mq

TOTALE: 12.600,00 mq

STANDARD DI PROGETTO:

Verde pubblico: 4.751,80 mq verificato

Parcheggi e percorsi pedonali: 9.537,30 mq verificato

TOTALE: 14.289,10 mq verificato

VERIFICA STANDARD PER IPOTESI DI PROGETTO 2

1) Ipotesi 2 : Ambito 1 - 100% D.4 e/o 20% CD/D

                               Ambito 2 - 80% TR e/o  20% CD/D

STANDARD MINIMI RICHIESTI:

Verde pubblico: 3.790,00 mq

Parcheggi e percorsi pedonali: 8.810,00 mq

TOTALE: 12.600,00 mq

STANDARD DI PROGETTO:

Verde pubblico: 4.751,80 mq verificato

Parcheggi e percorsi pedonali: 9.537,30 mq verificato

TOTALE: 14.289,10 mq verificato

NOTE:

La verifica degli standard urbanistici è stata effettuata sulla base delle superfici massime ammissibili previste dal progetto verificando due distinte combinazioni, una svantaggiosa dal punto di vista delle dotazioni

minime di verde pubblico (ipotesi 1), l'altra svantaggiosa dal punto di vista delle dotazioni minime di parcheggi pubblici e percorsi ed aree pedonali (ipotesi 2). Dal momento che in entrambe le ipotesi gli standard  di

progetto sono verificati, essi saranno verificati anche per delle soluzioni di progetto intermedie.

RIFERIMENTI NORMATIVI :

Art. 5 comma 2 del D.M. 1444/68, art. 25 delle N.T.A. del P.O. del Comune di Prato

CALCOLO DELLA SUPERFICIE EDIFICABILE (S.E.)

CALCOLO S.E.

EDIFICIO

CENTRO SPORTIVO

STRUTTURA RICETTIVA

RIFERIMENTI NORMATIVI:

Art. 10, Capo II, Parte Prima del Regolamento Edilizio del Comune di Prato, art. 10, Capo II del

d.p.g.r. 39/R/2018.

PIANO S.E. PIANO S.E.EDIFICIO

EDIFICIO PIANO S.E. PIANO S.E.EDIFICIO

Pizzeria

PT
341,00 mq

682,00 mq

P1
341,00 mq

1

Negozio articoli sportivi

PT
290,00 mq

580,00 mq

P1
290,00 mq

2

Bar/pasticceria

PT

P1

3

Clinica sportiva

PT

P1

4

P2

341,00 mq
Uffici gestione sportiva

Centro Sportivo

PT
19.596,41 mq

23.718,19 mq

P1
3.010,74 mq

5

PSottotribune
1.082,16 mq

PTribune
28,88 mq

Totale S.E. Centro Sportivo

26.583,19 mq

CENTRO SPORTIVO

scala 1:700

STRUTTURA RICETTIVA

scala 1:500

Piano terra

Piano primo

Piano secondo

Piano terzo

Piano quarto

Piano terra

Piano primo

Piano secondo

Piano sottotribune

Piano tribune

PT
727,39 mq

P1
658,23 mq

Struttura ricettiva

P2
658,23 mq

P3
658,23 mq

6

P4
658,23 mq

Totale S.E. Albergo 3.360,31 mq

TOTALE S.E. COMPLESSIVA DI PROGETTO
29.943,50 mq

VERIFICA PARCHEGGI PRIVATI

Parcheggi sosta stanziale ambito centro sportivo

Parcheggi di relazione ambito centro sportivo

7.854,83 mq

1.699,86 mq

1.304,66 mq

CALCOLO E VERIFICA DEGLI STANDARD DI PROGETTO

AMBITO 1 - CENTRO SPORTIVO

CALCOLO PARCHEGGI PER LA SOSTA STANZIALE

A) EDIFICIO A DESTINAZIONE SPORTIVA

SE: 23.718,19 mq

Destinazione d'uso: D.4 - Servizi privati di interesse pubblico

Altezza virtuale: 3,00 ml

Parcheggi per la sosta stanziale: (23.949,54 x 3,00) / 10 = 7.115,46 mq

B) FRONTE COMMERCIALE-DIREZIONALE (Pizzeria, Bar-pasticceria)

SE: 1.262,00 mq

Destinazione d'uso: CD.4 - Esercizi di somministrazione di cibi e bevande

Altezza Virtuale: 3,50 ml

Parcheggi per la sosta stanziale: (1.262,00 x 3,50) / 10 = 441,70 mq

C) FRONTE COMMERCIALE-DIREZIONALE (Clinica Sportiva, Uffici gestione sportiva)

SE: 1.023,00 mq

Destinazione d'uso: D - Direzionale e servizi

Altezza Virtuale: 3,00 ml

Parcheggi per la sosta stanziale: (1.023,00 x 3,00) / 10 = 306,90 mq

D) FRONTE COMMERCIALE-DIREZIONALE (Negozio articoli sportivi)

SE: 580,00 mq

Destinazione d'uso: CD.3 - Commercio in esercizi di vicinato

Altezza Virtuale: 3,50 ml

Parcheggi per la sosta stanziale: (580,00 x 3,50) / 10 = 203,00 mq

AMBITO 2 - STRUTTURA RICETTIVA

VERIFICA PARCHEGGI PRIVATI PER LA SOSTA STANZIALE E DI RELAZIONE

AMBITO 1 - CENTRO SPORTIVO

DOTAZIONI MINIME:

Parcheggi per la sosta stanziale:            8.067,06 mq

Parcheggi per la sosta di relazione:                        1.625,10 mq

TOTALE:                                   9.692,16 mq

DOTAZIONI DI PROGETTO:

Parcheggi per la sosta stanziale: 9.082,20 mq verificato

Parcheggi per la sosta di relazione:                   1.699,86 mq verificato

TOTALE:                                10.782,06 mq             verificato

AMBITO 2 - STRUTTURA RICETTIVA

RIFERIMENTI NORMATIVI:

Parcheggi per la sosta stanziale:

art. 37, Capo II d.p.g.r. 39/R/2018, art. 41-sexies L. n. 1150/1942

art. 38, Capo III, Parte Prima del Regolamento Edilizio del Comune di Prato

SCHEDA PARAMETRI URBANISTICI

PARAMETRI DI PROGETTO AMBITI PRIVATI

Ambito

H max

(m)

RC max

(%)

S.F.

(mq)

Tipo di

intervento

S.E. max

(mq)

Centro

sportivo

Struttura

ricettiva

27.500,00

4.000,00

N.E.

N.E.

55.419,75

3.468,04

50

40

25

20

TOTALE 31.500,00 58.887,79

* Esclusa la grande superficie di vendita

** Si riferisce nello specifico a "Servizi Sportivi"  classificabili  nella categoria  D.4- servizi privati di interesse

pubblico (vedi N.T.A. al P.O.C. art. 152, c. 1.6)

Turistico

ricettivo

[ TR ]

100%**20%

100%
20%

DESTINAZIONE D'USO AMMESSE

Ambito

Centro

sportivo

Struttura

ricettiva

STANDARD URBANISTICI E CESSIONI

Verde

(mq)

4.751,80

Parcheggi

(mq)

6.902,56

Piazze/

percorsi

(mq)

2.634.74

Totale

standard

(mq)

14.289,10

Cessioni *

(mq)

24.940,66

Totale

(mq)

39.229,76

* Cessioni al netto degli standard urbanistici  (verde, parcheggi e piazze-percorsi), comprensivi  dell'area

destinata ad opere di regimazione idraulica (20.647,01 mq) e della nuova viabilità pubblica (4.293,65 mq)

Parcheggi sosta stanziale ambito struttura ricettiva

DOTAZIONI MINIME:

Parcheggi per la sosta stanziale             1.008,09 mq

TOTALE:                                                1.008,09 mq

DOTAZIONI DI PROGETTO:

Parcheggi per la sosta stanziale: 1.304,66 mq verificato

TOTALE:                                              1.304,66 mq             verificato

E) STRUTTURA RICETTIVA

SE: 3.360,31 mq

Destinazione d'uso: TR - Turistico ricettivo

Altezza virtuale: 3,00 ml

Parcheggi per la sosta stanziale: (3.360,31 x 3,00) / 10 = 1.008,09 mq

CALCOLO PARCHEGGI PER LA SOSTA DI RELAZIONE

CALCOLO PARCHEGGI PER LA SOSTA STANZIALE

B) FRONTE COMMERCIALE-DIREZIONALE (Pizzeria, Bar-pasticceria)

Superficie di somministrazione: 883,40 mq (70% della S.E. totale)

Destinazione d'uso: CD.4 - Esercizi di somministrazione di cibi e bevande

Parcheggi per la sosta di relazione: 883,40 x 1,5 = 1.325,10 mq

D) FRONTE COMMERCIALE-DIREZIONALE (Negozio articoli sportivi)

Superficie di vendita: 300,00 mq

Destinazione d'uso: CD.3 - Commercio in esercizi di vicinato

Parcheggi per la sosta relazione:  300,00 x 1,00 = 300,00 mq

Parcheggi di relazione:

art. 39, Capo III, Parte Prima del Regolamento Edilizio del Comune di Prato

art.   9, Regolamento n. 23/R del 9 Aprile 2020 in attuazione della l.r. 62/2018

art. 13, Capo III, l.r. n. 62 del 23 Novembre 2018

VERIFICA PERMEABILITÀ AREE PRIVATE

Superfici permeabili a verde ambito Struttura Ricettiva 1.409,23 mq

867,11 mq

Superfici permeabili  a verde ambito Centro Sportivo 11.267,10 mq

AMBITO 1 - CENTRO SPORTIVO

CALCOLO SUPERFICIE PERMEABILE MINIMA:

Superficie Fondiaria                                     55.419,75 mq

Superficie permeabile minima                     25% Sf = 55.419,75 x 25% =  13.854,94 mq

CALCOLO SUPERFICIE PERMEABILE MINIMA

AMBITO 2 - STRUTTURA RICETTIVA

CALCOLO E VERIFICA PERMEABILITÀ

Pavimentazioni permeabili ambito Struttura Ricettiva4.835,58 mqPavimentazioni permebili ambito Centro Sportivo

Superficie Fondiaria                                     3.468,04 mq

Superficie permeabile minima                     25% Sf = 3.468,04 x 25% =  867,01 mq

Funzione sportiva **

 - Servizi privati di

interesse pubblico

[ D.4 ]

Commerciale al

dettaglio * -

Direzionale e servizi

[CD] - [D]

1

1

2

2

3

3

4

4

4

5

5

5

5

6

6

6

6

6

341,00 mq

VERIFICA SUPERFICIE PERMEABILE DI PROGETTO

Superficie permeabile (verde) 11.267,10 mq

Pavimentazioni permeabili 4.835,58 mq (< al 50% della superficie permeabile totale)

TOTALE SUPERFICIE PERMEABILE 16.102,68 mq > 13.854,94 mq verificato

VERIFICA SUPERFICIE PERMEABILE DI PROGETTO

Superficie verde 1.409,23 mq

Pavimentazioni permeabili 867,11 mq

TOTALE SUPERFICIE PERMEABILE 2.276,34 mq > 867,01 mq verificato

RIFERIMENTI NORMATIVI :

Art. 23 comma 1.7 delle N.T.A. del P.O. del Comune di Prato, art. 25 del R.E. del Comune di Prato

SEZIONE EP - ELABORATI STATO DI PROGETTO

- Presentazione Studio di Fattibilità Giugno 2022

ELABORATO

FAIPO S.r.l.

P
R

O
P

O
N

E
N

TE

REVISIONE DESCRIZIONE DATA

COMUNE DI PRATO

PRESENTAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ

Ai sensi dell'art. 1, comma 304, lettera a),

della Legge 27 Dicembre 2013, n. 147 e ss.mm.ii.

PROGETTO DI COMPENDIO IMMOBILIARE A PREVALENTE DESTINAZIONE SPORTIVA
DENOMINATO "ORATORIO DELLO SPORT"

DA PREVEDERSI IN UN'AREA DEL COMUNE DI  PRATO, LOC.T À CHIESANUOVA,
POSTA TRA VIA MELIS FEDERIGO E VIA MONTALESE, VIALE NAM-DINH E VIA DELLA PACE

A.C. PRATO SSD a r.l.

P
R

O
G

E
TT

IS
TI

 -
 C

O
N

S
U

LE
N

TI

PROJECT MANAGEMENT EDISISTEM S.r.l.

PROGETTAZIONE URBANISTICA
PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA

ARCH. GIOVANNI VALENTINI
ARCH. MARCO VALENTINI
ARCH. RACHELE BELLI

COLLABORAZIONE PROGETTAZIONE ARCH. GIANLUCA STEFANINI

PROGETTAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE
PROGETTAZIONE OPERE IDRAULICHE

A4 INGEGNERIA
ING. DAVID MALOSSI

PROGETTAZIONE OPERE A VERDE
CONSULENZA PAESAGGISTICA

INLAND
ARCH. ANDREA MELI
PAES. CATERINA BIANCOLI

PROGETTAZIONE IMPIANTI
PREVENZIONE INCENDI
ACUSTICA

ING. MASSIMO DE MASI

SICUREZZA GEOM. JACOPO CARLI

STUDIO DI PREFATTIBILITÀ AMBIENTALE

CONSULENZA GEOLOGICA, GEOTECNICA E

IDROGEOLOGICA

SINERGIA S.r.l.s
GEOL. LUCA GARDONE
GEOL. EMANUELE MONTINI

STUDIO DEL TRAFFICO E DELLA MOBILITA' TAGES Soc. Coop.

CONSULENZA LEGALE
STUDIO LEGALE ASSOCIATO
MORBIDELLI BRUNI
RIGHI TRAINA

CONSULENZA FINANZIARIA
INIZIATIVA
FINANZA E INNOVAZIONE

-

EP 03
CALCOLO E VERIFICA STANDARD URBANISTICI
CALCOLO S.E. DI PROGETTO
CALCOLO E VERIFICA PARCHEGGI PRIVATI
VERIFICA DELLA PERMEABILITÀ

01 Integrazioni a seguito di pareri e richieste Conferenza dei Servizi Preliminare Dicembre 2022

290,00 mq

580,00 mq

290,00 mq

341,00 mq

682,00 mq

341,00 mq
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